ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РФ ОТ 22 АВГУСТА 1996 Г. № 448

Во исполнение п.п. 8 и 17 приказа Министерства образования Российской
Федерации от 25.01.96 № 27 «Об утверждении Положения о порядке аттестации и
государственной аккредитации образовательных учреждений» приказываю:
1. Утвердить:
1.1. Форму и содержание проведения самообследования (самоанализа) в
процессе аттестации дошкольного образовательного учреждения: критерии
оценки деятельности дошкольного образовательного учреждения (приложение 1);
1.2. Временные (примерные) требования к содержанию и методам воспитания и
обучения, реализуемым в дошкольном образовательном учреждении
(приложение 2);
1.3. Критерии отнесения дошкольного образовательного учреждения к
соответствующим виду и категории (приложение 3).
2. Установить, что Временные (примерные) требования к содержанию и методам
воспитания и обучения, реализуемым в дошкольном образовательном
учреждении, действуют до введения государственного образовательного
стандарта дошкольного образования.
3. Органам управления образованием субъектов Российской Федерации и
ведомствам, имеющим дошкольные образовательные учреждения:
3.1. Организовать изучение указанных документов с руководителями и
педагогическими работниками дошкольных образовательных учреждений,
методических служб, руководителями и специалистами по дошкольному
образованию органов управления образованием;
3.2. Осуществлять подготовку специалистов по проведению аттестации и
государственной аккредитации дошкольных образовательных учреждений в
системе учреждений дополнительного педагогического образования;
3.3. Обеспечить проведение аттестации и государственной аккредитации
дошкольных образовательных учреждений в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра А. Г. Асмолова.

Заместитель министра       М. Н. Лазутова

	ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РФ ОТ 22 АВГУСТА 1996 Г. № 448